30 de janeiro de 2025  -  PÁGINA 13Boletim Informativo Oficial da Prefeitura Municipal de Barra Mansa - Nº 1457 NOTÍCIAOFICIAL

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa
EXTRATO DO 2 TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 003/2023

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: LIZE ASHLEY L MARCONDES SUPORTE TECNICO E SERVIÇOS
EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
03 – OBJETO: Desenvolvimento e licença para uso de sistema de assinatura de docu-
mentos e aplicações on-line e off-line, com suporte e hospedagem em servidor próprio
e conexões de API com o sistema de gestão pública;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses, com início em 05 de janeiro de 2025 e término em
05 de janeiro de 2026;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 78.960,00 (setenta e oito mil, novecentos e sessenta reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4217/2022;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2025.

EXTRATO DO 2 TERMO DE PRORROGAÇÃO COM
REAJUSTE DO CONTRATO N. 008/2023

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: P.G.A. ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA;
03 – OBJETO: Locação de caminhão vácuo sewer jet;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses, com início em 01 de fevereiro de 2025 e término em
01 de fevereiro de 2026;
06 – DO REAJUSTE: Acréscimo de 4,83% de acordo com IPCA acumulado de dezem-
bro/2024;
07 – VALOR GLOBAL: R$ 704.038,28 (setecentos e quatro mil, trinta e oito reais e vinte
e oito centavos);
08 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3700/2022;
09 – DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2025.

EXTRATO DA ATA N. 006/2025

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de blocos e folders;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal 11074/23
e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6289/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2025.

EXTRATO DA ATA N. 007/2025

01 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa – SAAE BM;
02 – CONTRATADO: GRÁFICA IGUAÇU LTDA;
03 – OBJETO: Eventual aquisição de blocos e folders;
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal 11074/23
e demais Legislações aplicáveis;
05 – DO PRAZO: 12 (doze) meses;
06 – VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
07 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6289/2024;
08 – DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2025.

PORTARIA Nº 056/2025, DE 14 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. KATIANE SALES MOREIRA DA SILVA, para exercer cargo

de comissão de GERENTE DE ELETROMECÂNICA, desta Autarquia e conceder verba
de representação correspondente a 100% (cem por cento) do valor atribuído ao cargo.
Art.2° - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data, retroagindo seus efeitos
a 10 de janeiro de 2025.

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 057/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O o Processo administrativo nº 894/2023;

Art. 1° - CONCEDER, a servidora, Sra. ADRIANA RAMOS VIEIRA, matrícula n° 11741,
LICENÇA SEM VENCIMENTO pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 21 de fevereiro
de 2025 para tratar de interesse particular, com base no artigo 63, alínea a, do Estatuto
do Funcionalismo Público Municipal, Lei nº. 1 718/83.
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir da presente data.

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 058/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

Art. 1° - DESIGNAR o servidor, Sr. EDIVALDO DELGADO DE ABREU, mat. 9440, para
substituir o funcionário, Sr. GERALDO ALMEIDA FREITAS, mat. 7226, no Cargo de
Gerente de Manutenção de Água, no período de gozo de férias de 20 (trinta) dias com
início em 13 de janeiro de 2025 e término em 01 de fevereiro de 2025.
Art. 2° - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 059/2025, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

R E S O L V E :

Art. 1º - EXONERAR, o servidor Sr. CLEITON DE JESUS CARRAMANHOS, matrícula
11833, do Cargo de Manutenção de Informações Cadastrais, G.E.X. 2, desta Autarquia.
 Art. 2º - Esta portaria passa a vigorar a partir do presente.

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 060/2025, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

R E S O L V E :

Art. 1º - NOMEAR, o servidor Sr. CLEITON CARRAMNHOS DE JESUS, matrícula
11833, do Cargo de Controle de Lançamentos Contábeis, G.E.X. 1, desta Autarquia.
Art. 2º - Esta portaria passa a vigorar a partir do presente.

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 061/2025, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA
MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

R E S O L V E :

Art. 1º - NOMEAR, a servidora Sra. VERA LUCIA MOREIRA PEREIRA, matrícula 11803,
do Cargo de Manutenção de Informações Cadastrais, G.E.X. 2, desta Autarquia.
 Art. 2º - Esta portaria passa a vigorar a partir do presente.

JOSÉ GERALDO MATTEA SALGADO SANTOS
Diretor Executivo